PRODUKTINFORMATION
Seite 1
PohlCon GmbH
Nobelstraße 51 | 12057 Berlin
Telefon: +49 30 68283-04 | Fax: +49 30 68283-383 | contact@pohlcon.com
Ausgabedatum: 22.05.2025. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
JVL
Vierkantlochscheibe, zur Unterfütterung von Brüstungsankern
am Drucklager
Die Vierkantlochscheibe JVL aus Edelstahl (A4) ist Bestandteil des
Sets für den Brüstungsanker JBA, kann aber auch einzeln bestellt
werden. Zusammen mit der Vierkantschlitzscheibe JVS dient sie zur
Unterfütterung und ermöglicht so ein Anheben des Brüstungsankers
JBA am Drucklager. Die Vierkantlochscheibe JVL gewährleistet
ähnlich der Unterlegscheibe US den Stahl-Stahl-Kontakt zwischen
aufgeschraubtem Bauteil und Ankerschiene. Die
Vierkantlochscheiben JVL sind, passend zu Schienenprofilen und
Schrauben, in verschiedenen Größen erhältlich.
Artikel Typ H B L D G
JVL4003-08 JORDAHL Vierkantlochscheibe 3 mm 40 mm 40 mm 8 mm 0.036 kg
JVL4006-08 JORDAHL Vierkantlochscheibe 6 mm 40 mm 40 mm 8 mm 0.072 kg
JVL6503-08 JORDAHL Vierkantlochscheibe 3 mm 65 mm 65 mm 8 mm 0.098 kg
JVL6504-08 JORDAHL Vierkantlochscheibe 4 mm 65 mm 65 mm 8 mm 0.130 kg
JVL6506-08 JORDAHL Vierkantlochscheibe 6 mm 65 mm 65 mm 8 mm 0.195 kg
JVL8003-08 JORDAHL Vierkantlochscheibe 3 mm 80 mm 80 mm 8 mm 0.149 kg
JVL8006-08 JORDAHL Vierkantlochscheibe 6 mm 80 mm 80 mm 8 mm 0.297 kg
JVL8008-08 JORDAHL Vierkantlochscheibe 8 mm 80 mm 80 mm 8 mm 0.396 kg
DETAIL- UND ANWENDUNGSBILDER
PRODUKTINFORMATION
Seite 2
PohlCon GmbH
Nobelstraße 51 | 12057 Berlin
Telefon: +49 30 68283-04 | Fax: +49 30 68283-383 | contact@pohlcon.com
Ausgabedatum: 22.05.2025. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten